ПРОТОКОЛ

заседания Правления

саморегулируемой организации

некоммерческого партнерства

«Проектные организации Северо-Запада»

(СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»)

Место нахождения Партнерства: Россия,  г. Вологда, ул. Козленская, 42

Дата проведения:  30 июня 2011 года.

Время работы:  14-15.00

Место проведения: Россия, г. Вологда, ул. Козленская, 42, институт «Вологдагражданпроект».
Председательствует  на заседании – Беляков Сергей  Алексеевич

Общее число членов Правления по состоянию на  30 июня .2011 г. -  8
На заседании присутствуют члены Правления Партнерства в  составе: Беляков Сергей Алексеевич, Баранов Анатолий Николаевич,  Ежкин Станислав Константинович, Кудрявцева Валентина Борисовна, Михайлов Алексей Анатольевич, Подгурский Михаил Петрович, Самусь Александр Иванович,  Терехин Сергей Олегович.

Правление правомочно начать работу по вопросам  повестки дня.

Повестка дня.
1.  О выборах заместителя  председателя  Правления.

2. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к  определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  от руководителей проектных  организаций:

- ООО «Теплогаз-Проект»,
директор  Реутов Андрей Николаевич;

- ЗАО «ЭнергоГазМонтаж»,
генеральный директор  Приказчиков Виктор Николаевич;

 - ЗАО «Вологдакоксконсульт»,
директор  Шаравин Евгений Сергеевич;

- ООО «АРСИС»,
директор  Валуев Денис Евгеньевич;
3. О переносе сроков представления документов для плановых проверок.
4. О графике контрольных мероприятий на август 2011 года.

По  первому  вопросу повестки дня «О выборах заместителя  председателя  Правления», слушали информацию    председателя Правления Белякова С.А. ,  который предложил избрать заместителем  председателя Правления Самуся А.И.

РЕШИЛИ:  Избрать заместителем  председателя Правления Самуся А.И.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 8,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

По  второму  вопросу повестки дня «О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к  определенному  виду или видам   работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от руководителей проектных организаций» слушали информацию  председателя  Контрольной комиссии Ставцева О.В.

Рассмотрев решение Контрольной комиссии и заявление Реутова Андрея Николаевича, директора общества с ограниченной ответственностью «Теплогаз-Проект», о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правление СРО НП « Проектные организации Северо-Запада»  РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Свидетельство  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  члену партнерства – Обществу с ограниченной ответственностью «Теплогаз-Проект», (160000, г.Вологда, ул.Зосимовская, дом №53 «А», ИНН 3525169387, ОГРН 1063525106017)  в связи со сменой юридического и фактического адресов местонахождения организации.
2. В  соответствии с пунктами 5.2, 5.3 требований  к выдаче  членам СРО НП « Проектные организации Северо-Запада»  Свидетельств  о допуске к  видам работ, по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать,  обществу  с ограниченной ответственностью  «Теплогаз-Проект»  новое Свидетельство №СРО-П-040-072-30062011, взамен ранее выданного №СРО-П-040-072-17122010.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 8,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

Рассмотрев решение Контрольной комиссии и заявление Приказчикова Виктора Николаевича, генерального директора закрытого акционерного общества «ЭнергоГазМонтаж», о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правление СРО НП « Проектные организации Северо-Запада»  РЕШИЛО:

1.
Закрытое акционерное общество «ЭнергоГазМонтаж» соответствует требованиям СРО НП «Проектные организации  Северо-Запада»  к выдаче свидетельства о допуске к заявленному виду работ.

2.
Внести изменения в Свидетельство  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  члену партнерства – Закрытое акционерное общество «ЭнергоГазМонтаж», (160012, г. Вологда, Советский проспект, дом №125 б, ИНН 3525162720, ОГРН 1063525031712) по следующим видам работ:

	№№ п/п
	Виды, группы видов работ

	13.

	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

3. В  соответствии с пунктами 5.2, 5.3 требований  к выдаче  членам СРО НП « Проектные организации Северо-Запада»  Свидетельств  о допуске к  видам работ, по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать, закрытому акционерному обществу «ЭнергоГазМонтаж»  новое Свидетельство №СРО-П-040-061-30062011, взамен ранее выданного №СРО-П-040-061-21042011.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 8,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

Рассмотрев решение Контрольной комиссии и заявление Шаравина Евгения Сергеевича, директора закрытого акционерного общества «Вологдакоксконсульт», о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правление СРО НП « Проектные организации Северо-Запада»  РЕШИЛО:

1.
Закрытое акционерное общество «Вологдакоксконсульт» не соответствует требованиям СРО НП «Проектные организации  Северо-Запада»  к выдаче свидетельства о допуске к заявленным видам работ.

2.
Отказать ЗАО «Вологдакоксконсульт» в получении допуска на вид работ 13 «Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)».
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 8,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

Рассмотрев решение Контрольной комиссии и заявление Валуева Дениса Евгеньевича, директора общества с ограниченной ответственностью «АРСИС», о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правление СРО НП

« Проектные организации Северо-Запада»  РЕШИЛО:

1.
Отказать по вновь заявленным видам работ №  6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.8 в связи с непредставлением юридическим лицом в полном объеме сведений и документов, предусмотренных п.3.1 Требований к выдаче свидетельства о допуске членам СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» и частью 10 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

2.
Общество с ограниченной ответственностью «АРСИС» соответствует требованиям СРО НП «Проектные организации  Северо-Запада»  к выдаче свидетельства о допуске к заявленным видам работ, за исключением видов работ, указанных в п.1.
3.
Внести изменения в Свидетельство  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  члену партнерства – Обществу с ограниченной ответственностью «АРСИС», (160031, г.Вологда, ул. Хлюстова, дом №26, кв.15, ИНН 3525155916, ОГРН 1053500122807) по следующим видам работ:

	№№ п/п
	Виды, группы видов работ

	6.

	Работы по подготовке технологических решений:

	6.1.
	Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

	6.2.
	Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов;

	6.9.
	Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов;

	6.12.
	Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов;

	7.

	Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

	7.1.
	Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне;

	7.2.
	Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

	13.

	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

4. В  соответствии с пунктами 5.2, 5.3 требований  к выдаче  членам СРО НП « Проектные организации Северо-Запада»  Свидетельств  о допуске к  видам работ, по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать, обществу с ограниченной ответственностью «АРСИС»  новое Свидетельство №СРО-П-040-069-30062011, взамен ранее выданного №СРО-П-040-069-17122010.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 8,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

По  третьему вопросу повестки дня: «О переносе сроков представления документов для плановых проверок», слушали информацию  председателя  Контрольной комиссии Ставцева О..В.
РЕШИЛИ: Утвердить новый график представления документов для плановых проверок июне-августе 2011 года  ( Приложение №1).
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 8,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

По  четвертому вопросу повестки дня: «О графике контрольных мероприятий на август 2011 года», слушали информацию  председателя  Контрольной комиссии Ставцева О..В. РЕШИЛИ: График контрольных мероприятий на август 2011 года, утвердить

( Приложение №2).
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 8,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

Председатель  Правления                                                                          Беляков С.А.
СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»
PAGE
4